Российская   Федерация
Новгородская  область Валдайский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.05.2020                                                                                                    № 60

         с. Едрово

Об утверждении методики определения объема иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету муниципального
района по выполнению части полномочий поселения

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с решением Думы Валдайского муниципального района от № «О принятии к реализации и исполнению полномочий Контрольно-счетной комиссии Едровского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2020-2022 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 	1. Утвердить прилагаемую Методику определения объема  иных межбюджетных трансфертов Валдайскому муниципальному району по выполнению части полномочий поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
	2.  Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
3. Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене «Едровский вестник» и на официальном сайте Администрации Едровского сельского поселения.

Глава Едровского сельского поселения                                         С.В.Моденков

Приложение
к постановлению Администрации
Едровского сельского поселения
от  14.05.2020г. № 60

Методика
определения объема  иных межбюджетных трансфертов Валдайскому муниципальному району по выполнению части полномочий Едровского сельского  поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

         Годовой объем  иных межбюджетных трансфертов Валдайскому муниципальному району по выполнению части полномочий поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля  рассчитывается в следующем порядке:

V=(F+R) x N, где:

V- объем иных межбюджетных трансфертов, причитающийся бюджету муниципального района;
F – расходы на оплату труда (с учетом начислений) на нормативную штатную численность работников органов местного самоуправления, осуществляющих переданные полномочия, рассчитанные на основе утвержденных размеров оплаты труда текущего финансового года с учетом индексации, применяемой при формировании показателей местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
R – социальные гарантии и расходы  на материально-техническое обеспечение на одного работника с учетом индексации, применяемой при формировании показателей местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период;
N – нормативная штатная численность работников органов местного самоуправления района, осуществляющих переданные полномочия, утвержденная решением о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]